– Elektromotor mit Kettenöltank und Handgriffen sind eine Einheit ohne
Schwingungsdämpfung für die Handgriffe;
– Auslösehebel für die Kettenbremse an der Motoreinheit, Bremseinrich-
tung im Motorgehäuse eingebaut;
– Einschalter mit Sicherheitsverriegelung im hinteren Handgriff;
– Krallenanschlag an der Motoreinheit angeschraubt.
– Zentrale Steuerelektronik für Anlaufstrombegrenzung, Überstrom-
schutz, Überhitzungschutz und Wiederanlaufsperre sowie Aktivierung

Änderung der Schaltergeometrie
unverändert gefertigt.
Die Typenbezeichnung wurde in
MSE 220 C umbenannt.
Prüfungsdurchführung
Kuratorium für Waldarbeit
und Forsttechnik, Fachbereich
„Prüfwesen und Normung“,
D-64823 Groß-Umstadt
DLG-Prüfstelle für Landmaschinen,
D-64823 Groß-Umstadt
Praktischer Einsatz
Sägewerk Lautenschläger,
D-64853 Otzberg-Lengfeld
Waldarbeitsschule Itzelberg,
D-89551 Königsbronn
Berichterstatter
H. Krämer, DLG, Groß-Umstadt
D. Ruppert, KWF, Groß-Umstadt
FPA/DLG-Prüfungskommission
A. Dröge, Münchehof
M. Gast, Bernau
O. Gaul, Magdeburgerforth
Dr. W. Jirikowski, A-Gmunden
K.-W. Jung, Weilburg
W. Kieser, Itzelberg
R. Blank, Buchenbühl (Obmann)
H. Mathäy, Hachenburg
H. Wassermann, Arnsberg
P. Wohlfahrt, Dieburg
Herausgegeben
mit Förderung durch das Bundes-
ministerium für Verbraucherschutz,
Ernährung und Landwirtschaft.
Deutsche Landwirtschafts-
Gesellschaft e.V.
Prüfstelle für Landmaschinen
Max-Eyth-Weg 1, D-64823 Groß-Umstadt
Telefon: 06078 9635-0, Fax: 06078 9635-90
E-Mail: Tech@DLG-Frankfurt.de
Internet: www.dlg-test.de
Deutsche Landwirtschafts-
Gesellschaft e.V.
Prüfstelle für Landmaschinen
Lerchensteig 42, D-14469 Potsdam
Telefon: 0331 56702-0, Fax: 0331 56702-90
E-Mail: Tech@DLG-Frankfurt.de
Internet: www.dlg-test.de
9/2004
© DLG
Download aller DLG-Prüfberichte unter: www.dlg-test.de!
ENTAM – European Network for Testing of Agricultural Machines, ist der Zusammen-
schluss der europäischen Prüfstellen. Ziel von ENTAM ist die europaweite Verbreitung
von Prüfergebnissen für Landwirte, Landtechnikhändler und Hersteller.